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令和２年度　決算の概要

一般会計歳出決算・貯金と借金の推移

48億6万円 

20億5044万円  20億411万円 

26億3542万円 25億1226万円 24億4170万円 24億4702万円 

167億3185万円 

117億9496万円

82億9981万円 64億8661万円 

53億2407万円 
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24億3255万円  23億575万円  

22億1565万円  21億7023万円 19億6804万円 17億6763万円 

27年度 28年度 29年度 30年度 令和元年度 令和２年度

一般会計歳出決算額 基金・積立
（貯金）

地方債
（借金）

前年比
10.9%増

扶助費
2億1434万円(4%)

公債費
2億1660万円(4.1%)

災害復旧事業費
1億1282万円(2.1%)

億
維持補修費
1億6179万円(3.1%)

投資出資貸付
2220万円  (0.4%)

普通建設事業費
9億644万円

(17.0%)

人件費
6億9518万円

(13.1%)

投資的経費
10億1927万円

(19.1%)

義務的経費
11億2613万円

(21.2%)

その他経費
31億7866万円

（59.7%）

物件費
11億3366万円

(21.3%)

億
補助費等

10億9818万円
(20.6%)

億
積立金

2億971万円
(3.9%)

億
繰出金

5億5309万円
(10.4%)

歳出決算額
53億2407万円

歳入決算額
59億473万円

地方譲与税        3131万円
利子割交付金        60万円
地方消費税   1億568万円

地方特例             　299万円
地方交付税   3億8656万円
その他                   3546万円

町税  
25億5553万円

 (43.3%)

使用料等 
13億395万円 

 (22.1%)

使用料            　5875万円
財産収入        　2804万円
分担金              　572万円
寄付金            　4903万円
繰入金        6億7951万円
繰越金     　4億3110万円
諸収入         　　5177万円

国庫支出金
8億9530万円

(15.2%)

依存財源
20億4524万円

(34.6%)

県支出金
5億8730万円

(9.9%)

自主財源
38億5948万円

(65.4%)

譲与税等
5億6263万円

(9.5%)

各会計の決算状況各会計の決算状況 　　　　 　（単位：円）　　　　 　（単位：円）

会　　計　　別 予 算 現 額

決　　算　　額 歳 入 歳 出
差 引 額
（形式収支）

（Ａ）

翌 年 度 へ
繰り越すべき
財 源

（Ｂ）

実 質 収 支
（Ａ）－（Ｂ）歳 入 総 額 歳 出 総 額

一　般　会　計 6,109,666,000 5,904,731,887 5,324,069,738 580,662,149 129,212,000 451,450,149 

特　

別　

会　

計

国 民 健 康 保 険 796,422,000 770,334,794 729,429,952 40,904,842 0 40,904,842 

土 地 開 発 事 業 123,497,000 123,496,141 122,840,390 655,751 0 655,751 

公共下水道事業 251,642,000 257,630,173 247,996,597 9,633,576 0 9,633,576 

農業集落排水事業 52,317,000 52,492,430 50,711,491 1,780,939 0 1,780,939 

介 護 保 険 625,446,000 632,481,200 600,165,497 32,315,703 0 32,315,703 

後期高齢者医療 22,185,000 21,998,602 21,639,578 359,024 0 359,024 

小  　計 1,871,509,000 1,858,433,340 1,772,783,505 85,649,835 0 85,649,835 

令和２年度決算額 7,981,175,000 7,763,165,227 7,096,853,243 666,311,984 129,212,000 537,099,984 

歳入から歳出を引いた額は翌年度繰り越しとなります。




